16/09/2021 12:22 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/71824 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4975/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE VOLTAR COM A
LINHA 405 QUE ATENDE A RUA
URUGUAI - QUITANDINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de voltar com a linha 405 que
atende a Rua Uruguai - Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois a comunidade está sendo atendida por uma linha que
atende outro local e muitos idosos, com limitações físicas inclusive, estão tendo que percorrer
longo trajeto. Sendo assim, solicito que providências venham a ser tomadas para que o melhor
serviço seja oferecido à comunidade.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 13/05/2021 - 12:26:23 Data do Processo: 13/05/2021 - 12:49:4
Processo: 4975/202